Прийнятий до кола почесних товаришів Нової Січі, пізніше прилучився до її знищення: 1775 р. з наказу імператриці Катерини II інтенсивно блокував Вольності війська Запорозького, за що відзначений золотою шпагою, всипаною алмазами, та сотнею тисяч десятин придніпровських земель³.

Змалку навчався вдома. 18(07) червня 1742 р. приписаний до гвардії шеревовцем Семеновського полку, 1744 р. — капралом. 1746 р. зарахований фур'єром, 1752 р. — каптенармусом. Наприкінці 1753 р. — сержант, навесні 1754 р. переведений в армійські поручики. 1756 р. номінований капітаном. 30 (19) серпня 1757 р. і 25(14) серпня 1758 р. поранений на Семилітній війні: вперше — в ліву ногу, вдруге — у праве плече. Відповідно крокував кар'єрною стежею: влітку 1758 р. — секунд-майор, узимку 1759/60 рр. — прем'єр-майор, невдовзі — підполковник 1-го гренадерського полку. Восени 1760 р. з ударною когортою соратників штурмував Берлін (нині столиця ФРН) й по капітуляції міста обійняв там комендантство. Від 26(15) лютого 1761 р. — полковник, опісля фахово вдосконалювався в Австрії та Пруссії.

Від 5 грудня (24 листопада) 1764 р. — бригадир, командир 4-го гренадерського полку. 29 (18) травня 1766 р. удостоєний рангу генерал-майора. 1767 р. із бригадою російської піхоти навідав Литву на спонуку в Речі Посполитій дисидентства, коли енергійним речником змагав православних за рівні з католиками права зарекомендував себе білоруський архієпископ Г. Кониський. Діючи під орудою князя М.

В оперті на найближчих поплічників, насамперед — генерал-поручика Олександра Суворова, генерал-майорів Павла Потьомкіна (триюрідного брата Г. Потемкіна) й графа Антона де Бальмена, жорстко карав учасників таврійських протиурядових заколотів і нуртів, у цілому тиснув утіяною всупереч мирним ухвалам кривавою агресією, завдавши противникам тяжкої поразки 28 (17) жовтня 1777 р. на березі річки Салгир поблизу Акмечеті (нині м. Сімферополь).

20 (09) лютого 1778 р. рапортував про надібані цифри, що в результаті тодішніх чужинських акцій побито не менше 12 000 кримців. Страшні подобиці прокоментував із викладом жахливих підсумків трагедії потерпілого люду: «Під час стужі багато гинуло без покриву старших жінок і дітей, безліч втратила життя з холоду...

Натомість переконував, що саме християни в цьому разі «будуть першими тут жителями», та досить адекватно резюмував: «Виводити їх звідси ніби нема чога»¹⁷. Варто зауважити, що на ту пору секретар цариці Олександр Безбородько чітко аргументував брутальний потяг насправді спланувати унітарне привласнення цього півострова¹⁸.

22 (11) лютого 1778 р. датоване доручення головнокомандувачу «по обох боках Дніпра» П. Румянцову-Задунайському за теоретично ймовірної ретиради росіян з півострова неодмінно заопікуватися лагодженням у районі Перекопа «безпечного сховища» для кримських православних спільнот, котрим було пояснено цей завбачливий

П. Румянцов-Задунайський сподівався, що губернське начальство могло б одновірців «заохочувати й переселяти»²⁰.

Емоційні мудрування візії, тієї, сказати б, штучної «ввічливої» трансформації негайно збурили великий інтерес «нагорі», причому, ще не встигнувши толком конкретизувати важелі пертурбації, 20 (09) березня 1778 р. Катерина II вимагала вербально підштовхнути «греків та інших християн до переселення їх до Росії», засадничо інструктуючи спиратися на «тамошнього митрополита» з манною «всіляких вигід»²¹.

Слід згадати, що від 1771 р.

Митрополит обрав собі обійстям попелище Кальміуської паланки, підім'ятої міською фундацією, де 1781 р. були 2 церкви, 55 кам'яниць, багато землянок і мешкали «1506 душ чоловічої статі»³⁸. Ігнатій (у миру з «Газадінових», «Гозадіні», «Газедінових» чи «Гозедінових») упокоївся 27 (16) лютого 1786 р. у віці «понад 70 літ». Заповіт залишив турецькою та грецькою мовами³⁹.

55-літній Олександр Суворов на ту добу встиг стати генерал-аншефом (1779 р. передислокувавши Кримський корпус на Дніпро, прийняв командування Новоросійською дивізією в Полтаві, а 1783 р. Кубанським корпусом